



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 4- READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

No	Descripción	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, CONSTERDOM S.R.L			LUAMCY COMPANY, S.R.L			RUFINO SANCHEZ MORILLO		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	LOTE 4- READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA	\$5,993,861.09	\$5,992,538.39	\$1,322.70	\$6,134,980.38	\$6,134,982.51	-\$2.13	\$7,574,824.03	\$7,574,827.98	-\$3.95

FIN MATRIZ DE EVALUACION

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-02-2025, "READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica. Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación. En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones:

- 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y
- 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, CONSTERDOM SRL** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Evaluación realizada por:

Ing. Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 4- READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, CONSTERDOM S.R.L		RUFINO SANCHEZ MORILLO		LUAMCY COMPANY, S.R.L	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

Readecuación del Juzgado de Paz de Peñon, Barahona

BAÑO

1.01	Demolicion en piso existente para zapata de muro	0.9	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	3.17	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	23.92	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.52	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Relleno de reposicion	1.04	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Relleno compactado	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	0.8	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Hormigon simple en acera perimetral	44.3	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Fraguache	10.95	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

*READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
 READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL*

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

1.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	51.47	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	60	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m	12.12	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.29	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.17	Suministro y aplicación de pintura blanco base	51.47	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.18	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparación de superficies)	7.63	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.19	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies)	49.81	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.20	Confección y colocación de puerta de polimetálica blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

1.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexión a la salida existente)	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.29	Dispensador de jabón líquido.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.32	Bote de material sobrante y limpieza final.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

2.00 TECHO EN ALUZINC

2.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	101.86	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete).	101.86	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera).	12	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

3.00 MISCELANEOS

3.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	97.91	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

3.03	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo).	6	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Suministro y colocación de puertas de polimetal batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo), incluye jambas de madera pino tratado.	6	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y paraleles de 2" x 4" en pinos tratado.	40	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Rellelo en grava triturada de 2" @ 3/4"	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	43.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	73.07	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	61.07	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.11	Suministro y colocación de pintura blanco 00 E en muros hidrofugos (incluye preparación de superficies)	80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores, (incluye preparación de superficies)	80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.13	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE PENON).	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.14	Botes de material retirado y/o demolido	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

B- READECUACIÓN DEL JUZGADO DE PAZ DE LOS RÍOS

4.00 BAÑO

4.01	Excavación de material orgánico e<0.40m.	2.17	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
------	--	------	----	--------	--	--------	--	--------	--



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑÓN, LOS RÍOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

4.02	Excavación para zapata de muros de 0.15m (a=0.45m).	2.11	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Hormigón armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m).	0.79	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Colocación de muros de bloques de hormigón de 0.15m con acero @ 0.60m.	21.5	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Viga de amarre bajo nivel de piso y sobre nivel de piso 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.5	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.06	Relleno de reposición.	0.88	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.07	Relleno compactado.	3	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4.	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.09	Hormigón simple en acera perimetral.	7.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.10	Fraguache.	10.4	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros.	64.35	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior).	58	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m.	14.26	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	3.96	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional).	3	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor).	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

4.17	Pintura blanco base.	50.68	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.18	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparación de superficies).	7.45	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.19	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies).	42	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.20	Confección y colocación de puerta de polimetálica blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.29	Dispensador de jabón líquido.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

4.32	Realización de filtrante en tubería de 8" perforada (Incluye conexión a séptico (Incluye bote de material perforado).	60	pies	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.33	Bote de material sobrante y limpieza final.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

5.00 TECHO EN ALUZINC

5.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	123	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete).	123	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera).	12	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

6.00 CAMARA SEPTICA (2.00m x 1.30) MEDIDAS INTERNAS

6.01	Excavación en material no clasificado.	12.93	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Losa de fondo en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m AD.	0.5	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Bloques de 6" BNP.	15.84	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Viga de amarre 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.22	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Losa en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m.	0.42	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Relleno de reposición.	3.5	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.07	Carguío y bote de material a mano.	16	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

6.08	Pañete pulido en muros.	15.56	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.09	Suministro y colocación de tapas de hormigón (0.70m x 0.70m.	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.10	Suministro y colocación de piezas en PVC en entrada y salida.	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

7.00 MISCELANEOS

7.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	123	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	9	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.03	Suministro y colocación de pintura satinada en muros exteriores, (incluye preparación de superficies).	325	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.04	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo).	6	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.05	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.06	Suministro y colocación de puertas de polimetal batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo), incluye jambas de madera pino tratado.	7	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.07	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pinos tratado.	30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.08	Cortes de raíces (Incluye excavacion de (ancho = 0.30m , long. =10.0m y prof = 0.50m)	10	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.09	Relleno de arena	1.8	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.10	Relleno en grava triturada de 1/2" @ 3/4"	1.5	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.11	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	47	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

7.12	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	76	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.13	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	85	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.14	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE LOS RIOS).	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.15	Botes de material retirado y/o demolido	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

C- READECUACIÓN DEL JUZGADO DE PAZ DE VILLA JARAGUA

8.00 PRELIMINARES

8.01	Retiro de puertas de madera existentes (incluye marcos)	13	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Retiro de pisos existentes (Incluye zócalos y mortero e<0.10m)	148.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Acopio de materiales demolido al área de parqueo	22.21	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Bote de material	22.21	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

9.00 TERMINACIÓN PISO

9.01	Suministro y colocación de pisos en porcelanatos. 0.60m x 0.60m tonos claros, alto tránsito	148.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Suministro y colocación de zócalos de 10 cm en granito fondo blanco (con piezas de 40 x 40)	144.36	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Limpieza continua y final	1	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

10 PINTURA

10.01	Suministro y aplicación de pintura blanco 00 en techo interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	193.97	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
-------	--	--------	----	--------	--	--------	--	--------	--



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

10.02	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	700	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.00 BAÑO JUEZ									
11.01	Retiro de aparatos sanitarios (Lavamanos, Inodoro)	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Retiro de bañera existente incluye bordillo, mortero de colocación y nivelación	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Demolición de cerámica de pisos existente.	5.01	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Demolición de cerámica de pared existente (Incluye retiro del material adherente)	16.43	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris oscuro de 60x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	5.01	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.06	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. incluye el mortero y la preparación de la superficie. H= 3 m.	16.43	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.07	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelana, taza elongada y botón push, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.08	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en muro, pieza color blanco en porcelana, anti manchas de un hoyo con rebosadero. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.09	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM. Incluye salida.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

11.10	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared, con cerradura.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 ML, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.12	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.13	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2" y salidas.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.14	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2', 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.15	Suministro e instalación de Plafón 2x2'x7mm vinil yeso color blanco. Incluye estructura en metal (Angulares, Maint Tee y Cross Tee).	4.8	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.16	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable.	7.53	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.17	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco. Empotrable en pared. Incluye salida eléctrica con Tubo ½" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.18	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidable de 36" de longitud y 1 ½" diámetro de barra, acabado cromado con cubre faltas.	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.19	Mantenimiento e reinstalación de puertas en caoba sencillas (pulimento, masillado y pintura con color similar al existente). Incluye cambio de bisagras y cerraduras en mal estado.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12.00 MISCELÁNEOS									
12.01	Pintura esmalte para hierros de verja perimetral	45	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

12.02	Suministro y aplicación de pintura en verja perimetral	45	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12.03	Mantenimiento de puertas existentes (incluye marcos) e instalación	13	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12.04	Mantenimiento de estrado (Incluye plataforma)	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12.05	Limpieza final	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

D- READECUACIÓN DEL JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

13.00	BAÑO (1.26m x 2.10m)			CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.01	Retiro e aparatos sanitarios	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.02	Demolición en piso existente para zapata de muro	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.03	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	2	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.04	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.05	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.06	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.2	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.07	Relleno de reposicion	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.08	Relleno compactado	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.09	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	1	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

13.10	Hormigon simple en acera perimetral	50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.10	Fraguache	8	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	35	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	30	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m (Incluye repique en muros y aditivos adherente)	15	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.5	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.17	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies)	13	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.18	Confección y colocación de puerta de polimetal blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.19	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.20	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.21	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.22	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.23	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

13.24	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexión a la salida existente	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.25	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.26	Dispensador de jabón líquido.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.27	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.28	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.29	Bote de material sobrante y limpieza final.	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

14.00 TECHO EN ALUZINC

14.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	145	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete 2und 6" x 2". Refuerzos de cargaderas en 6' x 2'	140	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	8	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

15.00 MISCELANEOS

15.01	Demolición de columnas redondas de hormigón de diámetro 0.35m (incluye tramo bajo nivel de piso	11.55	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.02	Demolición de vigas rectangulares 0.28m x 0.25 de hormigón	22	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.03	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	110	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

15.04	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12	un	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.05	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo).	6	un	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.06	Pañete interior y exterior en en muros	95	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.07	Corrección de mochetas en hueco de puerta de metal trasera	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.08	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara. (incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pinos tratado.	80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.09	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	14.32	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.10	Suministro y colocación de grava de 1/2 @ 3/4 (Regado y nivelado)	3	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.11	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	110	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.12	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	115.5	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.13	Suministro y colocación de pintura blanco 00 En muros hidrófugos (incluye preparación de superficies)	50.44	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.14	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores. (incluye preparación de superficies)	225	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.15	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE UVILLA).	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.16	Botes de material retirado y/o demolido	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

E- Palacio de Justicia de Barahona

16.00 ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO

16.01	Retiro de empapelado en Counter existente	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
-------	---	---	----	--------	--	--------	--	--------	--



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

16.02	Apertura de hueco en cristal sobre Counter existente Ø 10.00cm	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.03	Mantenimiento de cristal fijo existente cristal sobre Counter	1	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.05	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.06	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm	8	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.08	Suministro y aplicación de pintura satinada	30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.09	Pulido y brillo de pisos en área atención al usuario	50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.10	Limpieza y bote de escombros	1	pu	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

17.00 ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES

17.01	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio	35	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.02	Suministro e instalación de tintado Frost	35	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.03	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

17.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	3	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	3	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.06	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.07	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm	15	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.08	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" tipo Pebble biselado 0.60 x 0.60mts	15	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.09	Suministro e instalación del lámparas 2" x 2" de plafón parabólicas con tubos led	3	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.10	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.11	Suministro y aplicación de pintura satinada	50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.12	Pulido y brillo de piso existente	15	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.13	Limpieza y bote de escombros	1	pu	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

*READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL*

LOTE 4 READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 12/05/2025

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-02-2025, "READECUACIONES EN EL JUZGADO DE PAZ DEL PEÑON, LOS RIOS, VILLA JARAGUA, UVILLA Y READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES PALACIO DE JUSTICIA DE BARAHONA", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica. Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación. En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 25, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones:

1) calificación como "**CUMPLE**" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y
2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, CONSTERDOM SRL** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Revisado por los peritos:

Ing. Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física

OFERENTE: CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, CONSTERDOM SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Reeducaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Reeducaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

A- Reeducación del Juzgado de Paz de Peñon, Barahona

1.00 BAÑO

1.01	Demolicion en piso existente para zapata de muro	0.90	m3	301.96	271.76	Diferencias decimales
1.02	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	3.17	m3	450.67	1,428.62	
1.03	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1.00	m3	12,326.21	12,326.21	
1.04	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	23.92	m2	1,437.25	34,379.02	
1.05	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.52	m3	34,487.05	17,933.27	
1.06	Relleno de reposicion	1.04	m3	1,041.84	1,083.51	Diferencias decimales
1.07	Relleno compactado	1.00	m3	1,110.93	1,110.93	
1.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	0.80	m3	18,834.42	15,067.54	Diferencias decimales
1.09	Hormigon simple en acera perimetral	44.30	m2	658.62	29,176.87	Diferencias decimales
1.10	Fraguache	10.95	m2	70.65	773.62	
1.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	51.47	m2	471.05	24,244.94	
1.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	60.00	ml	184.75	11,085.00	
1.13	Suministro y colocacion de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m	12.12	m2	1,925.67	23,339.12	Diferencias decimales
1.14	Suministro y colocacion de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.29	m2	1,925.67	6,335.45	
1.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	2.00	ud	2,089.16	4,178.32	
1.16	Suministro y colocacion interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminacion y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	2.00	ud	2,089.16	4,178.32	
1.17	Suministro y aplicacion de pintura blanco base	51.47	m2	113.41	5,837.21	
1.18	Suministro y colocacion de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparacion de superficies)	7.63	m2	194.27	1,482.28	
1.19	Suministro y colocacion de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparacion de superficies)	49.81	m2	194.27	9,676.59	
1.20	Confección y colocación de puerta de polimetal blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1.00	ud	8,497.40	8,497.40	
1.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1.00	ud	2,989.80	2,989.80	
1.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	11,264.80	11,264.80	
1.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	15,762.16	15,762.16	
1.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	7,475.20	7,475.20	Diferencias decimales
1.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	2,435.34	2,435.34	
1.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	1,608.78	1,608.78	Diferencias decimales
1.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexion a la salida existente	1.00	pa	5,861.60	5,861.60	
1.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	5,912.78	5,912.78	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Reeducaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Reeducaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.29	Dispensador de jabón líquido.	1.00	ud	1,597.27	1,597.27	Diferencias decimales
1.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios.	1.00	ud	21,872.60	21,872.60	
1.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	8,717.20	8,717.20	
1.32	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	4,563.60	4,563.60	
Sub-total					RD\$	302,467.11

2.00 TECHO EN ALUZINC

2.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	101.86	m2	225.19	22,937.85	
2.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	6,653.40	6,653.40	
2.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete.	101.86	m2	1,035.55	105,481.12	
2.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	12.00	ud	1,971.16	23,653.92	
Sub-total					RD\$	158,726.29

3.00 MISCELANEOS

3.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	97.91	m2	1,074.08	105,163.17	Diferencias decimales
3.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12.00	ud	1,971.16	23,653.92	
3.03	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo).	6.00	ud	307.08	1,842.48	Diferencias decimales
3.04	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1.00	pa	2,559.00	2,559.00	
3.05	Suministro y colocación de puertas de polimetálicas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo), incluye jambas de madera pino tratado.	6.00	ud	7,971.36	47,828.16	
3.06	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pino tratado.	40.00	m2	2,325.16	93,006.40	
3.07	Relleo en grava triturada 1/2" @ 3/4"	1.00	m3	1,443.72	1,443.72	
3.08	Hormigón simple en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	43.22	m2	658.62	28,465.56	Diferencias decimales
3.09	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	73.07	m2	1,924.46	140,620.29	
3.10	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	61.07	ml	515.36	31,473.04	
3.11	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en muros hidrofugos (incluye preparación de superficies)	80.00	m2	228.58	18,286.40	
3.12	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores, (incluye preparación de superficies)	80.00	m2	213.15	17,052.00	
3.13	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE PENON).	1.00	pa	36,113.60	36,113.60	
3.14	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	4,563.60	4,563.60	
Sub-total					RD\$	552,071.34

B- Reeducación del Juzgado de Paz de Los Ríos

4.00 BAÑO

4.01	Excavación de material orgánico e<0.40m.	2.17	m3	301.96	655.25	
4.02	Excavación para zapata de muros de 0.15m (a=0.45m).	2.11	m3	450.67	950.91	
4.03	Hormigón armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m).	0.79	m3	12,326.21	9,737.71	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.04	Colocación de muros de bloques de hormigón de 0.15m con acero @ 0.60m.	21.50	m2	1,437.25	30,900.88	
4.05	Viga de amarre bajo nivel de piso y sobre nivel de piso 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.50	m3	34,487.05	17,243.53	
4.06	Relleno de reposición.	0.88	m3	1,041.84	916.82	
4.07	Relleno compactado.	3.00	m3	1,110.93	3,332.79	
4.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4.	1.00	m3	18,834.42	18,834.42	
4.09	Hormigón simple en acera perimetral.	7.71	m2	658.62	5,077.96	
4.10	Fraguache.	10.40	m2	70.65	734.76	
4.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros.	64.35	m2	471.05	30,312.07	
4.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior).	58.00	ml	184.75	10,715.50	
4.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m.	14.26	m2	2,248.96	32,070.17	
4.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	3.96	m2	2,366.96	9,373.16	
4.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional).	3.00	ud	2,089.16	6,267.48	
4.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor).	2.00	ud	2,089.16	4,178.32	
4.17	Pintura blanco base.	50.68	m2	113.41	5,747.62	
4.18	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparación de superficies).	7.45	m2	194.27	1,447.31	
4.19	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies).	42.00	m2	199.46	8,377.32	
4.20	Confección y colocación de puerta de polimetálica blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave.	1.00	ud	8,497.40	8,497.40	
4.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1.00	ud	2,989.80	2,989.80	
4.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	11,264.80	11,264.80	
4.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	15,762.16	15,762.16	
4.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	7,475.20	7,475.20	
4.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	2,435.34	2,435.34	
4.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	1,605.78	1,605.78	
4.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.	1.00	pa	31,187.36	31,187.36	
4.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	5,912.78	5,912.78	
4.29	Dispensador de jabón líquido.	1.00	ud	1,597.26	1,597.26	
4.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1.00	ud	21,872.60	21,872.60	
4.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	9,717.20	9,717.20	
4.32	Realización de filtrante en tubería de 8" perforada (Incluye conexión a séptico (Incluye bote de material perforado).	60.00	pies	1,435.90	86,154.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.33	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	4,563.60	4,563.60	
Sub-total					RD\$	407,909.26

5.00 TECHO EN ALUZINC

5.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	123.00	m2	153.54	18,885.42	
5.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	6,653.40	6,653.40	
5.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete.	123.00	m2	1,074.08	132,111.84	Diferencias decimales
5.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	12.00	ud	1,971.16	23,653.92	
Sub-total					RD\$	181,304.58

6.00 CAMARA SEPTICA (2.00m x 1.30) MEDIDAS INTERNAS

6.01	Excavación en material no clasificado.	12.93	m3	475.97	6,154.29	
6.02	Losa de fondo en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m AD.	0.50	m3	20,186.52	10,093.26	
6.03	Bloques de 6" BNP.	15.84	m2	1,679.72	26,606.76	
6.04	Viga de amarre 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.22	m3	27,187.62	5,981.28	
6.05	Losa en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m.	0.42	m3	17,956.60	7,541.77	Diferencias decimales
6.06	Relleno de reposición.	3.50	m3	1,971.16	6,899.06	Diferencias decimales
6.07	Carguío y bote de material a mano.	16.00	m3	358.26	5,732.16	
6.08	Pañete pulido en muros.	15.56	m2	405.32	6,306.78	
6.09	Suministro y colocación de tapas de hormigón (0.70m x 0.70m).	2.00	ud	6,333.60	12,667.20	
6.10	Suministro y colocación de piezas en PVC en entrada y salida.	1.00	pa	971.72	971.72	
Sub-total					RD\$	88,954.28

7.00 MISCELANEOS

7.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	123.00	m2	1,074.08	132,111.84	Diferencias decimales
7.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	9.00	und	1,971.16	17,740.44	
7.03	Suministro y colocación de pintura satinada en muros exteriores, (incluye preparación de superficies).	325.00	m2	143.54	46,650.50	
7.04	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo).	6.00	und	307.08	1,842.48	Diferencias decimales
7.05	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1.00	pa	2,559.00	2,559.00	
7.06	Suministro y colocación de puertas de polimetálicas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo), incluye jambas de madera pino tratado.	7.00	und	7,971.36	55,799.52	
7.07	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y paralelos de 2" x 4" en pino tratado.	30.00	m2	1,699.62	50,988.60	Diferencias decimales
7.08	Cortes de raíces (Incluye excavación de (ancho = 0.30m , long. =10.0m y prof = 0.50m)	10.00	ml	338.36	3,383.60	
7.09	Relleno de arena	1.80	m3	1,502.72	2,704.90	
7.10	Relleno en grava triturada de 1/2" @ 3/4"	1.50	m2	1,443.72	2,165.58	
7.11	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	47.00	m2	658.62	30,955.14	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.12	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	76.00	m2	1,924.46	146,258.96	
7.13	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	85.00	ml	515.36	43,805.60	
7.14	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE LOS RIOS).	1.00	pa	36,113.60	36,113.60	
7.15	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	4,563.60	4,563.60	
Sub-total					RD\$	577,643.36

C- Readecuación del Juzgado de Paz de Villa Jaragua

8.00 PRELIMINARES

8.01	Retiro de puertas de madera existentes (incluye marcos)	13.00	und	307.08	3,992.04	Diferencias decimales
8.02	Retiro de pisos existentes (Incluye zócalos y mortero e<0.10m)	148.71	m2	255.90	38,054.89	
8.03	Acopio de materiales demolido al área de parqueo	22.21	m3	328.12	7,287.55	
8.04	Bote de material	22.21	m3	456.36	10,135.76	
Sub-total					RD\$	59,470.24

9.00 TERMINACIÓN PISO

9.01	Suministro y colocación de pisos en porcelanatos. 0.60m x 0.60m tonos claros, alto tránsito	148.71	m2	1,835.96	273,025.61	
9.02	Suministro y colocación de zócalos de 10 cm en granito fondo blanco (con piezas de 40 x 40)	144.36	m	515.36	74,397.37	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	7,357.20	7,357.20	
Sub-total					RD\$	354,780.18

10.00 PINTURA

10.01	Suministro y aplicación de pintura blanco 00 en techo interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	193.97	m2	194.27	37,682.55	
10.02	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	700.00	m2	150.62	105,434.00	
Sub-total					RD\$	143,116.55

11.00 BAÑO JUEZ

11.01	Retiro de aparatos sanitarios (Lavamanos, Inodoro)	2.00	ud	307.08	614.16	
11.02	Retiro de bañera existente incluye bordillo, mortero de colocación y nivelación	1.00	ud	307.08	307.08	
11.03	Demolición de cerámica de pisos existente.	5.01	m2	307.08	1,538.47	
11.04	Demolición de cerámica de pared existente (Incluye retiro del material adherente)	16.43	m2	307.08	5,045.32	Diferencias decimales
11.05	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris oscuro de 60x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	5.01	m2	2,248.96	11,267.29	Diferencias decimales
11.06	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. incluye el mortero y la preparación de la superficie. H= 3 m.	16.43	m2	1,924.46	31,618.88	Diferencias decimales
11.07	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelana, taza elongada y botón push, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	11,264.80	11,264.80	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.08	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en muro, pieza color blanco en porcelana, anti manchas de un hoyo con rebosadero. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	15,762.16	15,762.16	
11.09	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM. Incluye salida.	1.00	ud	2,903.08	2,903.08	
11.10	Suministro e Instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared, con cerradura.	1.00	ud	5,912.78	5,912.78	
11.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 ML, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1.00	ud	1,597.26	1,597.26	
11.12	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1.00	ud	5,322.78	5,322.78	
11.13	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2" y salidas.	1.00	ud	1,605.78	1,605.78	
11.14	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2', 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	1.00	ud	2,612.34	2,612.34	
11.15	Suministro e Instalación de Plafón 2x2'x7mm vinil yeso color blanco. Incluye estructura en metal (Angulares, Maint Tee y Cross Tee).	4.80	m2	1,074.08	5,155.58	
11.16	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable.	7.53	p2	1,105.36	8,323.36	
11.17	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco. Empotrable en pared. Incluye salida eléctrica con Tubo 1/2" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW.	1.00	ud	1,904.34	1,904.34	
11.18	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidable de 36" de longitud y 1 1/2" diámetro de barra, acabado cromado con cubre faltas.	2.00	ud	8,693.60	17,387.20	
11.19	Mantenimiento y reinstalación de puertas en caoba sencillas (pulimento, masillado y pintura con color similar al existente). Incluye cambio de bisagras y cerraduras en mal estado.	1.00	ud	4,150.60	4,150.60	
Sub-total					RD\$	134,293.26

12.00 MISCELÁNEOS

12.01	Pintura esmalte para fierros de verja perimetral	45.00	m2	208.43	9,379.35	
12.02	Suministro y aplicación de pintura en verja perimetral	45.00	m2	199.46	8,975.70	
12.03	Mantenimiento de puertas existentes (incluye marcos) e instalación	13.00	ud	3,501.60	45,520.80	
12.04	Mantenimiento de estrado (Incluye plataforma)	1.00	ud	16,376.32	16,376.32	
12.05	Limpieza final	1.00	pa	7,357.20	7,357.20	
Sub-total					RD\$	87,609.37

D- Readecuación del Juzgado de Paz de Uvilla

13.00 BAÑO (1.26m x 2.10m)

13.01	Retiro e aparatos sanitarios	2.00	ud	307.08	614.16	
-------	------------------------------	------	----	--------	--------	--

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
13.02	Demolición en piso existente para zapata de muro	1.00	m3	301.96	301.96	
13.03	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	2.00	m3	450.67	901.34	
13.04	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1.00	m3	12,326.21	12,326.21	Diferencias decimales
13.05	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	20.00	m2	1,437.25	28,745.00	
13.06	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.20	m3	34,487.05	6,897.41	Diferencias decimales
13.07	Relleno de reposicion	1.00	m3	1,041.84	1,041.84	
13.08	Relleno compactado	1.00	m3	1,110.93	1,110.93	
13.09	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	1.00	m3	18,834.42	18,834.42	
13.10	Hormigon simple en acera perimetral	50.00	m2	658.62	32,931.00	
13.10	Fraguache	8.00	m2	70.65	565.20	
13.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	35.00	m2	471.05	16,486.75	
13.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	30.00	ml	184.75	5,542.50	
13.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m (Incluye repique en muros y aditivos adherente)	15.00	m2	2,248.96	33,734.40	
13.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.50	m2	2,366.96	8,284.36	Diferencias decimales
13.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	1.00	ud	2,089.16	2,089.16	
13.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	1.00	ud	2,089.16	2,089.16	
13.17	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies)	13.00	m2	194.27	2,525.51	
13.18	Confección y colocación de puerta de polimetalo blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1.00	ud	8,497.40	8,497.40	
13.19	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	11,264.80	11,264.80	
13.20	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	15,762.16	15,762.16	
13.21	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	7,475.20	7,475.20	
13.22	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	2,435.34	2,435.34	
13.23	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	1,605.78	1,605.78	Diferencias decimales
13.24	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexión a la salida existente	1.00	pa	31,187.36	31,187.36	
13.25	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	5,912.78	5,912.78	
13.26	Dispensador de jabón liquido.	1.00	ud	1,597.26	1,597.26	
13.27	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1.00	ud	21,872.60	21,872.60	
13.28	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	9,717.20	9,717.20	
13.29	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	4,563.60	4,563.60	
Sub-total						RD\$ 296,912.79

14.00 TECHO EN ALUZINC

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	145.00	m2	225.19	32,652.55	
14.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	6,653.40	6,653.40	
14.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete 2und 6" x 2". Refuerzos de cargaderas en 6" x 2"	140.00	m2	992.19	138,906.60	
14.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	8.00	ud	1,970.16	15,761.28	
Sub-total					RD\$	193,973.83

15.00 MISCELANEOS

15.01	Demolición de columnas redondas de hormigón de diámetro 0.35m (incluye tramo bajo nivel de piso	11.55	ml	665.34	7,684.68	
15.02	Demolición de vigas rectangulares 0.28m x 0.25 de hormigón	22.00	ml	665.34	14,637.48	
15.03	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	110.00	m2	1,074.08	118,148.80	
15.04	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12.00	un	2,612.34	31,348.08	
15.05	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo).	6.00	un	307.08	1,842.48	
15.06	Pañete interior y exterior en en muros	95.00	m2	471.05	44,749.75	
15.07	Corrección de mochetas en hueco de puerta de metal trasera	1.00	pa	20,187.43	20,187.43	
15.08	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pinos tratado.	80.00	m2	1,264.80	101,184.00	
15.09	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	14.32	m2	658.62	9,431.44	
15.10	Suministro y colocación de grava de 1/2 @ 3/4 (Regado y nivelado)	3.00	m3	1,443.72	4,331.16	
15.11	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	110.00	m2	1,717.96	188,975.60	
15.12	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	115.50	ml	456.36	52,709.58	
15.13	Suministro y colocación de pintura blanco 00 En muros hidrófugos (incluye preparación de superficies)	50.44	m2	194.27	9,798.98	
15.14	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores, (incluye preparación de superficies)	225.00	m2	189.55	42,648.75	
15.15	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE UVILLA).	1.00	pa	37,642.00	37,642.00	
15.16	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	4,563.60	4,563.60	
Sub-total					RD\$	689,883.81

E- Palacio de Justicia de Barahona

16.00 ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO

16.01	Retiro de empapelado en Counter existente	1.00	pa	1,535.40	1,535.40	
16.02	Apertura de hueco en cristal sobre Counter existente ∅ 10.00cm	1.00	pa	1,023.60	1,023.60	
16.03	Mantenimiento de cristal fijo existente cristal sobre Counter	1.00	pa	3,739.00	3,739.00	
16.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, pach panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	2.00	ud	5,975.34	11,950.68	
16.05	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1.00	ud	6,099.00	6,099.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.06	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm)	8.00	p2	3,308.26	26,466.08	Diferencias decimales
16.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	2.00	ud	2,376.34	4,752.68	Diferencias decimales
16.08	Suministro y aplicación de pintura satinada	30.00	m2	220.72	6,621.60	
16.09	Pulido y brillo de pisos en área atención al usuario	50.00	m2	279.36	13,968.00	
16.10	Limpieza y bote de escombros	1.00	pu	4,563.60	4,563.60	
Sub-total						RD\$ 80,719.64

17.00 ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES

17.01	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio	35.00	p2	869.36	30,427.60	
17.02	Suministro e instalación de tintado Frost	35.00	p2	361.96	12,668.60	
17.03	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	23,386.00	46,772.00	
17.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	3.00	ud	7,534.20	22,602.60	
17.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	3.00	ud	2,376.34	7,129.02	Diferencias decimales
17.06	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1.00	ud	6,099.00	6,099.00	
17.07	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm)	15.00	p2	1,620.72	24,310.80	
17.08	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" tipo Pebble biselado 0.60 x 0.60mts	15.00	m2	1,351.31	20,269.65	Diferencias decimales
17.09	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" de plafón parabólicas con tubos led	3.00	ud	1,620.72	4,862.16	
17.10	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	33,516.20	67,032.40	
17.11	Suministro y aplicación de pintura satinada	50.00	m2	179.77	8,988.50	
17.12	Pulido y brillo de piso existente	15.00	m2	144.02	2,160.30	
17.13	Limpieza y bote de escombros	1.00	pu	5,056.20	5,056.20	
Sub-total						RD\$ 258,378.83

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 4,568,214.72

13.00 GASTOS INDIRECTOS

13.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		456,821.47
13.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		137,046.44
13.03	Transporte			2.50%		114,205.37
SUB-TOTAL						708,073.28

SUB-TOTAL GRAVADO

5,276,288.00

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		527,628.80

13.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		94,973.18
13.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		205,569.66
13.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		45,682.15
13.07	CODIA			0.10%		4,568.21
13.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		45,682.15
13.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		91,364.29
	SUB-TOTAL (RD\$)					487,839.65

	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					1,195,912.93
--	---	--	--	--	--	---------------------

13.10	Imprevistos			5.00%		228,410.74
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

	TOTAL GENERAL (RD\$)					5,992,538.39
--	-----------------------------	--	--	--	--	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	5,993,861.09	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	5,992,538.39	\$1,322.70	La diferencia indicada en el monto es debido a un error en la multiplicación en las partidas 1322.7

Evaluación elaborada por:

Ing. Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing. Rafael Ivan Pichardo
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Física

OFERENTE: LUAMCI COMPANY SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

**A- Readecuación del Juzgado de Paz de Peñon, Barahona
1.00 BAÑO**

1.01	Demolicion en piso existente para zapata de muro	0.90	m3	2,352.62	2,117.36	
1.02	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	3.17	m3	588.16	1,864.47	
1.03	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1.00	m3	12,229.73	12,229.73	
1.04	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	23.92	m2	1,420.27	33,972.86	
1.05	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.52	m3	45,730.10	23,779.65	
1.06	Relleno de reposicion	1.04	m3	294.08	305.84	
1.07	Relleno compactado	1.00	m3	863.45	863.45	
1.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	0.80	m3	25,319.79	20,255.83	
1.09	Hormigon simple en acera perimetral	44.30	m2	1,090.66	48,316.24	Diferencias decimales
1.10	Fraguache	10.95	m2	95.82	1,049.23	
1.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	51.47	m2	541.61	27,876.67	
1.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	60.00	ml	254.29	15,257.40	
1.13	Suministro y colocacion de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m	12.12	m2	1,870.17	22,666.46	Diferencias decimales
1.14	Suministro y colocacion de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.29	m2	1,862.60	6,127.95	
1.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	2.00	ud	1,404.50	2,809.00	
1.16	Suministro y colocacion interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminacion y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	2.00	ud	1,820.00	3,640.00	
1.17	Suministro y aplicación de pintura blanco base	51.47	m2	145.44	7,485.80	
1.18	Suministro y colocacion de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparacion de superficies)	7.63	m2	170.44	1,300.46	
1.19	Suministro y colocacion de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparacion de superficies)	49.81	m2	165.25	8,231.10	
1.20	Confección y colocación de puerta de polimetalo blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1.00	ud	11,000.00	11,000.00	
1.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
1.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	12,978.25	12,978.25	
1.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	13,986.25	13,986.25	
1.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	Diferencias decimales
1.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
1.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
1.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexion a la salida existente	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
1.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Reeducaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvulla y Reeducaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.29	Dispensador de jabón líquido.	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
1.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios.	1.00	ud	10,480.00	10,480.00	
1.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	12,090.00	12,090.00	
1.32	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	6,440.78	6,440.78	
Sub-total					RD\$	339,124.78

2.00 TECHO EN ALUZINC

2.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	101.86	m2	152.77	15,561.15	
2.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	2,352.62	2,352.62	
2.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete.	101.86	m2	1,073.40	109,336.52	
2.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	12.00	ud	1,404.50	16,854.00	
Sub-total					RD\$	144,104.29

3.00 MISCELANEOS

3.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	97.91	m2	1,000.00	97,910.00	Diferencias decimales
3.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12.00	ud	3,000.00	36,000.00	
3.03	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo).	6.00	ud	1,000.00	6,000.00	Diferencias decimales
3.04	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1.00	pa	5,293.40	5,293.40	
3.05	Suministro y colocación de puertas de polimetálicas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo), incluye jambas de madera pino tratado.	6.00	ud	12,000.00	72,000.00	
3.06	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pino tratado.	40.00	m2	2,217.20	88,688.00	
3.07	Rellemo en grava triturada 1/2" @ 3/4"	1.00	m3	2,145.00	2,145.00	
3.08	Hormigón simple en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	43.22	m2	1,090.66	47,138.33	Diferencias decimales
3.09	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	73.07	m2	1,862.60	136,100.18	
3.10	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	61.07	ml	285.27	17,421.44	
3.11	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en muros hidrofugos (incluye preparación de superficies)	80.00	m2	170.44	13,635.20	
3.12	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores, (incluye preparación de superficies)	80.00	m2	165.25	13,220.00	
3.13	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE PENON).	1.00	pa	12,000.00	12,000.00	
3.14	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	554,551.55

B- Reeducación del Juzgado de Paz de Los Ríos

4.00 BAÑO

4.01	Excavación de material orgánico e<0.40m.	2.17	m3	588.16	1,276.31	
4.02	Excavación para zapata de muros de 0.15m (a=0.45m).	2.11	m3	588.16	1,241.02	
4.03	Hormigón armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m).	0.79	m3	12,229.73	9,661.49	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.04	Colocación de muros de bloques de hormigón de 0.15m con acero @ 0.60m.	21.50	m2	1,420.27	30,535.81	
4.05	Viga de amarre bajo nivel de piso y sobre nivel de piso 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.50	m3	45,730.10	22,865.05	
4.06	Relleno de reposición.	0.88	m3	294.08	258.79	
4.07	Relleno compactado.	3.00	m3	863.45	2,590.35	
4.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4.	1.00	m3	25,319.79	25,319.79	
4.09	Hormigón simple en acera perimetral.	7.71	m2	1,090.66	8,408.99	
4.10	Fraguache.	10.40	m2	95.82	996.53	
4.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros.	64.35	m2	541.61	34,852.60	
4.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior).	58.00	ml	254.29	14,748.82	
4.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m.	14.26	m2	1,870.17	26,668.62	
4.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	3.96	m2	1,862.60	7,375.90	
4.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional).	3.00	ud	1,404.50	4,213.50	
4.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor).	2.00	ud	1,820.00	3,640.00	
4.17	Pintura blanco base.	50.68	m2	145.44	7,370.90	
4.18	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparación de superficies).	7.45	m2	170.44	1,269.78	
4.19	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies).	42.00	m2	165.25	6,940.50	
4.20	Confección y colocación de puerta de polimetálica blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave.	1.00	ud	11,000.00	11,000.00	
4.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
4.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	12,978.25	12,978.25	
4.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	13,986.25	13,986.25	
4.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
4.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
4.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
4.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
4.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
4.29	Dispensador de jabón líquido.	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
4.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1.00	ud	10,480.00	10,480.00	
4.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	12,090.00	12,090.00	
4.32	Realización de filtrante en tubería de 8" perforada (Incluye conexión a séptico (Incluye bote de material perforado).	60.00	pies	1,500.00	90,000.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.33	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	6,440.78	6,440.78	
Sub-total					RD\$	399,210.03

5.00 TECHO EN ALUZINC

5.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	123.00	m2	152.77	18,790.71	
5.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	2,352.62	2,352.62	
5.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete.	123.00	m2	1,073.40	132,028.20	Diferencias decimales
5.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	12.00	ud	1,404.50	16,854.00	
Sub-total					RD\$	170,025.53

6.00 CAMARA SEPTICA (2.00m x 1.30) MEDIDAS INTERNAS

6.01	Excavación en material no clasificado.	12.93	m3	588.16	7,604.91	
6.02	Losa de fondo en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m AD.	0.50	m3	19,245.62	9,622.81	
6.03	Bloques de 6" BNP.	15.84	m2	1,420.27	22,497.08	
6.04	Viga de amarre 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.22	m3	45,730.10	10,060.62	
6.05	Losa en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m.	0.42	m3	25,319.79	10,634.31	Diferencias decimales
6.06	Relleno de reposición.	3.50	m3	294.08	1,029.28	Diferencias decimales
6.07	Carguío y bote de material a mano.	16.00	m3	941.05	15,056.80	
6.08	Pañete pulido en muros.	15.56	m2	615.24	9,573.13	
6.09	Suministro y colocación de tapas de hormigón (0.70m x 0.70m).	2.00	ud	6,000.00	12,000.00	
6.10	Suministro y colocación de piezas en PVC en entrada y salida.	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	105,078.94

7.00 MISCELANEOS

7.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	123.00	m2	1,100.00	135,300.00	Diferencias decimales
7.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	9.00	und	3,000.00	27,000.00	
7.03	Suministro y colocación de pintura satinada en muros exteriores, (incluye preparación de superficies).	325.00	m2	165.25	53,706.25	
7.04	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo).	6.00	und	1,000.00	6,000.00	Diferencias decimales
7.05	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1.00	pa	5,293.40	5,293.40	
7.06	Suministro y colocación de puertas de polimetálicas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo), incluye jambas de madera pino tratado.	7.00	und	12,000.00	84,000.00	
7.07	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pino tratado.	30.00	m2	2,217.20	66,516.00	Diferencias decimales
7.08	Cortes de raíces (Incluye excavación de (ancho = 0.30m , long. =10.0m y prof = 0.50m)	10.00	ml	470.52	4,705.20	
7.09	Relleno de arena	1.80	m3	2,145.00	3,861.00	
7.10	Relleno en grava triturada de 1/2" @ 3/4"	1.50	m2	2,145.00	3,217.50	
7.11	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	47.00	m2	1,090.66	51,261.02	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.12	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	76.00	m2	1,862.60	141,557.60	
7.13	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	85.00	ml	285.27	24,247.95	
7.14	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE LOS RIOS).	1.00	pa	12,000.00	12,000.00	
7.15	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	625,665.92

C- Readecuación del Juzgado de Paz de Villa Jaragua

8.00 PRELIMINARES

8.01	Retiro de puertas de madera existentes (incluye marcos)	13.00	und	700.00	9,100.00	Diferencias decimales
8.02	Retiro de pisos existentes (Incluye zócalos y mortero e<0.10m)	148.71	m2	196.05	29,154.60	
8.03	Acopio de materiales demolido al área de parqueo	22.21	m3	588.16	13,063.03	
8.04	Bote de material	22.21	m3	600.00	13,326.00	
Sub-total					RD\$	64,643.63

9.00 TERMINACIÓN PISO

9.01	Suministro y colocación de pisos en porcelanatos. 0.60m x 0.60m tonos claros, alto tránsito	148.71	m2	1,862.60	276,987.25	
9.02	Suministro y colocación de zócalos de 10 cm en granito fondo blanco (con piezas de 40 x 40)	144.36	m	285.27	41,181.58	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	2,940.78	2,940.78	
Sub-total					RD\$	321,109.61

10.00 PINTURA

10.01	Suministro y aplicación de pintura blanco 00 en techo interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	193.97	m2	170.44	33,060.25	
10.02	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	700.00	m2	165.25	115,675.00	
Sub-total					RD\$	148,735.25

11.00 BAÑO JUEZ

11.01	Retiro de aparatos sanitarios (Lavamanos, Inodoro)	2.00	ud	600.00	1,200.00	
11.02	Retiro de bañera existente incluye bordillo, mortero de colocación y nivelación	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
11.03	Demolición de cerámica de pisos existente.	5.01	m2	196.05	982.21	
11.04	Demolición de cerámica de pared existente (Incluye retiro del material adherente)	16.43	m2	261.40	4,294.80	Diferencias decimales
11.05	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris oscuro de 60x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	5.01	m2	1,862.60	9,331.63	Diferencias decimales
11.06	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. incluye el mortero y la preparación de la superficie. H= 3 m.	16.43	m2	2,135.17	35,080.84	Diferencias decimales
11.07	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelana, taza elongada y botón push, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	12,978.25	12,978.25	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.08	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en muro, pieza color blanco en porcelana, anti manchas de un hoyo con rebosadero. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	13,986.25	13,986.25	
11.09	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM. Incluye salida.	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
11.10	Suministro e Instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared, con cerradura.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
11.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 ML, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
11.12	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
11.13	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2" y salidas.	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
11.14	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2', 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	1.00	ud	2,700.00	2,700.00	
11.15	Suministro e Instalación de Plafón 2x2'x7mm vinil yeso color blanco. Incluye estructura en metal (Angulares, Maint Tee y Cross Tee).	4.80	m2	1,100.00	5,280.00	
11.16	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable.	7.53	p2	6,000.00	45,180.00	
11.17	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco. Empotrable en pared. Incluye salida eléctrica con Tubo 1/2" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW.	1.00	ud	1,820.00	1,820.00	
11.18	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidables de 36" de longitud y 1 1/2" diámetro de barra, acabado cromado con cubre faltas.	2.00	ud	10,000.00	20,000.00	
11.19	Mantenimiento y reinstalación de puertas en caoba sencillas (pulimento, masillado y pintura con color similar al existente). Incluye cambio de bisagras y cerraduras en mal estado.	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
Sub-total					RD\$	174,833.98

12.00 MISCELÁNEOS

12.01	Pintura esmalte para fierros de verja perimetral	45.00	m2	195.99	8,819.55	
12.02	Suministro y aplicación de pintura en verja perimetral	45.00	m2	170.44	7,669.80	
12.03	Mantenimiento de puertas existentes (incluye marcos) e instalación	13.00	ud	3,500.00	45,500.00	
12.04	Mantenimiento de estrado (Incluye plataforma)	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
12.05	Limpieza final	1.00	pa	2,940.78	2,940.78	
Sub-total					RD\$	70,930.13

D- Readecuación del Juzgado de Paz de Uvilla

13.00 BAÑO (1.26m x 2.10m)

13.01	Retiro e aparatos sanitarios	2.00	ud	600.00	1,200.00	
-------	------------------------------	------	----	--------	----------	--

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
13.02	Demolición en piso existente para zapata de muro	1.00	m3	2,352.62	2,352.62	
13.03	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	2.00	m3	588.16	1,176.32	
13.04	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1.00	m3	12,229.73	12,229.73	Diferencias decimales
13.05	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	20.00	m2	1,420.27	28,405.40	
13.06	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.20	m3	45,730.10	9,146.02	Diferencias decimales
13.07	Relleno de reposicion	1.00	m3	294.08	294.08	
13.08	Relleno compactado	1.00	m3	863.45	863.45	
13.09	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	1.00	m3	25,319.79	25,319.79	
13.10	Hormigon simple en acera perimetral	50.00	m2	1,090.66	54,533.00	
13.10	Fraguache	8.00	m2	95.82	766.56	
13.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	35.00	m2	541.61	18,956.35	
13.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	30.00	ml	254.29	7,628.70	
13.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m (Incluye repique en muros y aditivos adherente)	15.00	m2	1,870.17	28,052.55	
13.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.50	m2	1,862.60	6,519.10	Diferencias decimales
13.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	1.00	ud	1,404.50	1,404.50	
13.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	1.00	ud	1,820.00	1,820.00	
13.17	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies)	13.00	m2	165.25	2,148.25	
13.18	Confección y colocación de puerta de polimetalo blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1.00	ud	11,000.00	11,000.00	
13.19	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	12,978.25	12,978.25	
13.20	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	13,986.25	13,986.25	
13.21	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
13.22	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
13.23	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	Diferencias decimales
13.24	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexión a la salida existente	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
13.25	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
13.26	Dispensador de jabón liquido.	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
13.27	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1.00	ud	10,480.00	10,480.00	
13.28	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	12,090.00	12,090.00	
13.29	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	6,440.78	6,440.78	
Sub-total					RD\$	294,791.70

14.00 TECHO EN ALUZINC

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	145.00	m2	152.77	22,151.65	
14.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	2,352.62	2,352.62	
14.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete 2und 6" x 2". Refuerzos de cargaderas en 6" x 2"	140.00	m2	1,073.40	150,276.00	
14.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	8.00	ud	1,404.50	11,236.00	
Sub-total					RD\$	186,016.27

15.00 MISCELANEOS

15.01	Demolición de columnas redondas de hormigón de diámetro 0.35m (incluye tramo bajo nivel de piso	11.55	ml	500.00	5,775.00	
15.02	Demolición de vigas rectangulares 0.28m x 0.25 de hormigón	22.00	ml	500.00	11,000.00	
15.03	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	110.00	m2	1,100.00	121,000.00	
15.04	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12.00	un	3,000.00	36,000.00	
15.05	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo).	6.00	un	1,000.00	6,000.00	
15.06	Pañete interior y exterior en en muros	95.00	m2	541.61	51,452.95	
15.07	Corrección de mochetas en hueco de puerta de metal trasera	1.00	pa	3,500.00	3,500.00	
15.08	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pinos tratado.	80.00	m2	2,217.20	177,376.00	
15.09	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	14.32	m2	1,090.66	15,618.25	
15.10	Suministro y colocación de grava de 1/2 @ 3/4 (Regado y nivelado)	3.00	m3	2,145.00	6,435.00	
15.11	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	110.00	m2	1,870.17	205,718.70	
15.12	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	115.50	ml	285.27	32,948.69	
15.13	Suministro y colocación de pintura blanco 00 En muros hidrófugos (incluye preparación de superficies)	50.44	m2	170.44	8,596.99	
15.14	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores, (incluye preparación de superficies)	225.00	m2	165.25	37,181.25	
15.15	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE UVILLA).	1.00	pa	12,000.00	12,000.00	
15.16	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	737,602.83

E- Palacio de Justicia de Barahona

16.00 ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO

16.01	Retiro de empapelado en Counter existente	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
16.02	Apertura de hueco en cristal sobre Counter existente ∅ 10.00cm	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
16.03	Mantenimiento de cristal fijo existente cristal sobre Counter	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
16.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, pach panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	2.00	ud	6,500.00	13,000.00	
16.05	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.06	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm)	8.00	p2	1,391.47	11,131.76	Diferencias decimales
16.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	2.00	ud	1,954.50	3,909.00	Diferencias decimales
16.08	Suministro y aplicación de pintura satinada	30.00	m2	165.25	4,957.50	
16.09	Pulido y brillo de pisos en área atención al usuario	50.00	m2	500.00	25,000.00	
16.10	Limpieza y bote de escombros	1.00	pu	6,440.78	6,440.78	
Sub-total						RD\$ 76,439.04

17.00 ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES

17.01	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio	35.00	p2	900.00	31,500.00	
17.02	Suministro e instalación de tintado Frost	35.00	p2	200.00	7,000.00	
17.03	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	24,000.00	48,000.00	
17.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	3.00	ud	6,500.00	19,500.00	
17.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	3.00	ud	1,954.50	5,863.50	Diferencias decimales
17.06	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
17.07	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm)	15.00	p2	1,391.47	20,872.05	
17.08	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" tipo Pebble biselado 0.60 x 0.60mts	15.00	m2	1,400.00	21,000.00	Diferencias decimales
17.09	Suministro e instalación del lámparas 2" x 2" de plafón parabólicas con tubos led	3.00	ud	3,000.00	9,000.00	
17.10	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	37,000.00	74,000.00	
17.11	Suministro y aplicación de pintura satinada	50.00	m2	165.25	8,262.50	
17.12	Pulido y brillo de piso existente	15.00	m2	500.00	7,500.00	
17.13	Limpieza y bote de escombros	1.00	pu	6,440.78	6,440.78	
Sub-total						RD\$ 263,938.83

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 4,676,802.31

13.00 GASTOS INDIRECTOS

13.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		467,680.23
13.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		140,304.07
13.03	Transporte	2.50%		116,920.06
SUB-TOTAL				724,904.36

SUB-TOTAL GRAVADO

5,401,706.67

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 12/05/ 2025

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		540,170.67

13.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		97,230.72
13.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		210,456.10
13.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		46,768.02
13.07	CODIA			0.10%		4,676.80
13.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		46,768.02
13.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		93,536.05
	SUB-TOTAL (RD\$)					499,435.72

	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					1,224,340.08
--	---	--	--	--	--	---------------------

13.10	Imprevistos			5.00%		233,840.12
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

	TOTAL GENERAL (RD\$)					6,134,982.51
--	-----------------------------	--	--	--	--	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	6,134,980.38	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	6,134,982.51	(\$2.13)	La diferencia indicada en el monto es debido a un error en la multiplicación en la partida -2.13

Evaluación elaborada por:

Ing.Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing.Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing.Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica

OFERENTE: RUFINO SANCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/ 10/ 2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

**A- Readecuación del Juzgado de Paz de Peñon, Barahona
1.00 BAÑO**

1.01	Demolicion en piso existente para zapata de muro	0.90	m3	1,220.00	1,098.00	
1.02	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	3.17	m3	845.00	2,678.65	
1.03	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1.00	m3	14,329.93	14,329.93	
1.04	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	23.92	m2	1,610.91	38,532.97	
1.05	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.52	m3	25,797.72	13,414.81	
1.06	Relleno de reposicion	1.04	m3	1,148.50	1,194.44	
1.07	Relleno compactado	1.00	m3	1,036.40	1,036.40	
1.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	0.80	m3	18,368.54	14,694.83	
1.09	Hormigon simple en acera perimetral	44.30	m2	1,161.60	51,458.88	Diferencias decimales
1.10	Fraguache	10.95	m2	109.68	1,201.00	
1.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	51.47	m2	459.07	23,628.33	
1.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	60.00	ml	230.72	13,843.20	
1.13	Suministro y colocacion de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m	12.12	m2	1,973.80	23,922.46	Diferencias decimales
1.14	Suministro y colocacion de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.29	m2	2,769.19	9,110.64	
1.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	2.00	ud	1,834.11	3,668.22	
1.16	Suministro y colocacion interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminacion y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	2.00	ud	1,904.91	3,809.82	
1.17	Suministro y aplicación de pintura blanco base	51.47	m2	148.70	7,653.59	
1.18	Suministro y colocacion de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparacion de superficies)	7.63	m2	148.70	1,134.58	
1.19	Suministro y colocacion de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparacion de superficies)	49.81	m2	172.30	8,582.26	
1.20	Confección y colocación de puerta de polimetalo blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1.00	ud	11,672.21	11,672.21	
1.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1.00	ud	4,753.34	4,753.34	
1.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	10,598.00	10,598.00	
1.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	8,238.00	8,238.00	
1.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	7,873.78	7,873.78	Diferencias decimales
1.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
1.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	3,080.49	3,080.49	
1.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexion a la salida existente	1.00	pa	16,103.01	16,103.01	
1.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	4,540.00	4,540.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/10/2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.29	Dispensador de jabón líquido.	1.00	ud	1,445.00	1,445.00	
1.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios.	1.00	ud	15,400.50	15,400.50	
1.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	28,010.00	28,010.00	
1.32	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	6,807.61	6,807.61	
Sub-total						RD\$ 357,381.95

2.00 TECHO EN ALUZINC

2.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	101.86	m2	57.00	5,806.02	
2.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	3,380.00	3,380.00	
2.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete.	101.86	m2	2,175.03	221,548.56	
2.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	12.00	ud	1,869.51	22,434.12	
Sub-total						RD\$ 253,168.70

3.00 MISCELANEOS

3.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	97.91	m2	1,046.57	102,469.67	Diferencias decimales
3.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12.00	ud	2,701.00	32,412.00	
3.03	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo).	6.00	ud	563.33	3,379.98	Diferencias decimales
3.04	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1.00	pa	3,380.00	3,380.00	
3.05	Suministro y colocación de puertas de polimetálicas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo), incluye jambas de madera pino tratado.	6.00	ud	10,701.40	64,208.40	
3.06	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pino tratado.	40.00	m2	2,648.15	105,926.00	
3.07	Relleo en grava triturada 1/2" @ 3/4"	1.00	m3	2,300.00	2,300.00	
3.08	Hormigón simple en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	43.22	m2	1,161.60	50,204.35	Diferencias decimales
3.09	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	73.07	m2	2,769.19	202,344.71	
3.10	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	61.07	ml	763.28	46,613.51	
3.11	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en muros hidrofugos (incluye preparación de superficies)	80.00	m2	148.70	11,896.00	
3.12	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores, (incluye preparación de superficies)	80.00	m2	172.30	13,784.00	
3.13	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE PENON).	1.00	pa	20,002.00	20,002.00	
3.14	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	6,807.61	6,807.61	
Sub-total						RD\$ 665,728.23

B- Readecuación del Juzgado de Paz de Los Ríos

4.00 BAÑO

4.01	Excavación de material orgánico e<0.40m.	2.17	m3	845.00	1,833.65	
4.02	Excavación para zapata de muros de 0.15m (a=0.45m).	2.11	m3	845.00	1,782.95	
4.03	Hormigón armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m).	0.79	m3	14,329.93	11,320.64	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/10/2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.04	Colocación de muros de bloques de hormigón de 0.15m con acero @ 0.60m.	21.50	m2	1,610.91	34,634.57	
4.05	Viga de amarre bajo nivel de piso y sobre nivel de piso 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.50	m3	25,797.72	12,898.86	
4.06	Relleno de reposición.	0.88	m3	1,148.50	1,010.68	
4.07	Relleno compactado.	3.00	m3	1,036.40	3,109.20	
4.08	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4.	1.00	m3	18,368.54	18,368.54	
4.09	Hormigón simple en acera perimetral.	7.71	m2	1,161.60	8,955.94	
4.10	Fraguache.	10.40	m2	109.68	1,140.67	
4.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros.	64.35	m2	459.07	29,541.15	
4.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior).	58.00	ml	230.72	13,381.76	
4.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m.	14.26	m2	1,973.80	28,146.39	
4.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	3.96	m2	2,769.19	10,965.99	
4.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional).	3.00	ud	1,834.11	5,502.33	
4.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor).	2.00	ud	1,904.91	3,809.82	
4.17	Pintura blanco base.	50.68	m2	148.70	7,536.12	
4.18	Suministro y colocación de pintura blanco 00 en techo, (incluye preparación de superficies).	7.45	m2	148.70	1,107.82	
4.19	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies).	42.00	m2	172.30	7,236.60	
4.20	Confección y colocación de puerta de polimetálica blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave.	1.00	ud	11,672.21	11,672.21	
4.21	Confección y colocación de ventana salomónica de aluminio de 0.80m x 0.80m blanca (Incluye operadores).	1.00	ud	4,753.34	4,753.34	
4.22	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	10,598.00	10,598.00	
4.23	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	8,238.00	8,238.00	
4.24	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	7,873.78	7,873.78	
4.25	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
4.26	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	3,080.49	3,080.49	
4.27	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.	1.00	pa	16,103.01	16,103.01	
4.28	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	4,540.00	4,540.00	
4.29	Dispensador de jabón líquido.	1.00	ud	1,445.00	1,445.00	
4.30	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1.00	ud	15,400.50	15,400.50	
4.31	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	28,010.00	28,010.00	
4.32	Realización de filtrante en tubería de 8" perforada (Incluye conexión a séptico (Incluye bote de material perforado).	60.00	pies	1,096.14	65,768.40	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/10/2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.33	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	6,807.61	6,807.61	
Sub-total					RD\$	390,441.02

5.00 TECHO EN ALUZINC

5.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	123.00	m2	57.00	7,011.00	
5.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	3,380.00	3,380.00	
5.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete.	123.00	m2	2,175.05	267,531.15	Diferencias decimales
5.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	12.00	ud	1,869.51	22,434.12	
Sub-total					RD\$	300,356.27

6.00 CAMARA SEPTICA (2.00m x 1.30) MEDIDAS INTERNAS

6.01	Excavación en material no clasificado.	12.93	m3	845.00	10,925.85	
6.02	Losa de fondo en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m AD.	0.50	m3	18,368.54	9,184.27	
6.03	Bloques de 6" BNP.	15.84	m2	1,610.91	25,516.81	
6.04	Viga de amarre 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano.	0.22	m3	25,797.72	5,675.50	
6.05	Losa en Hormigón 1:2:4 e=0.10m 3/8"@0.25m.	0.42	m3	18,368.54	7,714.79	Diferencias decimales
6.06	Relleno de reposición.	3.50	m3	1,148.50	4,019.75	Diferencias decimales
6.07	Carguío y bote de material a mano.	16.00	m3	1,003.13	16,050.08	
6.08	Pañete pulido en muros.	15.56	m2	459.07	7,143.13	
6.09	Suministro y colocación de tapas de hormigón (0.70m x 0.70m).	2.00	ud	4,630.00	9,260.00	
6.10	Suministro y colocación de piezas en PVC en entrada y salida.	1.00	pa	16,103.01	16,103.01	
Sub-total					RD\$	111,593.19

7.00 MISCELANEOS

7.01	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	123.00	m2	1,046.57	128,728.11	Diferencias decimales
7.02	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	9.00	und	2,701.00	24,309.00	
7.03	Suministro y colocación de pintura satinada en muros exteriores, (incluye preparación de superficies).	325.00	m2	172.30	55,997.50	
7.04	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo).	6.00	und	563.33	3,379.98	Diferencias decimales
7.05	Retiro de muros livianos en madera(Incluye estructuras).	1.00	pa	3,380.00	3,380.00	
7.06	Suministro y colocación de puertas de polimetálicas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo), incluye jambas de madera pino tratado.	7.00	und	10,701.40	74,909.80	
7.07	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pino tratado.	30.00	m2	2,648.15	79,444.50	Diferencias decimales
7.08	Cortes de raíces (Incluye excavación de (ancho = 0.30m , long. =10.0m y prof = 0.50m)	10.00	ml	57.00	570.00	
7.09	Relleno de arena	1.80	m3	2,910.00	5,238.00	
7.10	Relleno en grava triturada de 1/2" @ 3/4"	1.50	m2	2,300.00	3,450.00	
7.11	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	47.00	m2	1,161.60	54,595.20	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/ 10/ 2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
7.12	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	76.00	m2	2,769.19	210,458.44	
7.13	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	85.00	ml	763.28	64,878.80	
7.14	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE LOS RIOS).	1.00	pa	20,002.00	20,002.00	
7.15	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	6,807.61	6,807.61	
Sub-total					RD\$	736,148.94

C- Readecuación del Juzgado de Paz de Villa Jaragua

8.00 PRELIMINARES

8.01	Retiro de puertas de madera existentes (incluye marcos)	13.00	und	563.33	7,323.29	Diferencias decimales
8.02	Retiro de pisos existentes (Incluye zócalos y mortero e<0.10m)	148.71	m2	112.67	16,755.16	
8.03	Acopio de materiales demolido al área de parqueo	22.21	m3	106.67	2,369.14	
8.04	Bote de material	22.21	m3	666.67	14,806.74	
Sub-total					RD\$	41,254.33

9.00 TERMINACIÓN PISO

9.01	Suministro y colocación de pisos en porcelanatos. 0.60m x 0.60m tonos claros, alto tránsito	148.71	m2	2,769.19	411,806.24	
9.02	Suministro y colocación de zócalos de 10 cm en granito fondo blanco (con piezas de 40 x 40)	144.36	m	1,235.28	178,325.02	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	6,807.61	6,807.61	
Sub-total					RD\$	596,938.87

10.00 PINTURA

10.01	Suministro y aplicación de pintura blanco 00 en techo interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	193.97	m2	148.70	28,843.34	
10.02	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interior y exterior (Incluye preparación de superficies, masillado, ligado etc.)	700.00	m2	172.30	120,610.00	
Sub-total					RD\$	149,453.34

11.00 BAÑO JUEZ

11.01	Retiro de aparatos sanitarios (Lavamanos, Inodoro)	2.00	ud	338.00	676.00	
11.02	Retiro de bañera existente incluye bordillo, mortero de colocación y nivelación	1.00	ud	338.00	338.00	
11.03	Demolición de cerámica de pisos existente.	5.01	m2	112.67	564.48	
11.04	Demolición de cerámica de pared existente (Incluye retiro del material adherente)	16.43	m2	112.67	1,851.17	Diferencias decimales
11.05	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris oscuro de 60x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	5.01	m2	1,973.80	9,888.74	Diferencias decimales
11.06	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. incluye el mortero y la preparación de la superficie. H= 3 m.	16.43	m2	1,973.80	32,429.53	Diferencias decimales
11.07	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelana, taza elongada y botón push, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	10,598.00	10,598.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/ 10/ 2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.08	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en muro, pieza color blanco en porcelana, anti manchas de un hoyo con rebosadero. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	8,238.00	8,238.00	
11.09	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM. Incluye salida.	1.00	ud	3,996.80	3,996.80	
11.10	Suministro e Instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared, con cerradura.	1.00	ud	4,540.00	4,540.00	
11.11	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 ML, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1.00	ud	5,720.00	5,720.00	
11.12	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1.00	ud	5,720.00	5,720.00	
11.13	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2" y salidas.	1.00	ud	3,080.49	3,080.49	
11.14	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2', 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM	1.00	ud	2,701.00	2,701.00	
11.15	Suministro e Instalación de Plafón 2x2'x7mm vinil yeso color blanco. Incluye estructura en metal (Angulares, Maint Tee y Cross Tee).	4.80	m2	1,046.57	5,023.54	
11.16	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable.	7.53	p2	1,046.35	7,879.02	
11.17	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco. Empotrable en pared. Incluye salida eléctrica con Tubo 1/2" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW.	1.00	ud	1,046.35	1,046.35	
11.18	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidables de 36" de longitud y 1 1/2" diámetro de barra, acabado cromado con cubre faltas.	2.00	ud	4,485.00	8,970.00	
11.19	Mantenimiento y reinstalación de puertas en caoba sencillas (pulimento, masillado y pintura con color similar al existente). Incluye cambio de bisagras y cerraduras en mal estado.	1.00	ud	7,532.25	7,532.25	
Sub-total					RD\$	120,793.37

12.00 MISCELÁNEOS

12.01	Pintura esmalte para fierros de verja perimetral	45.00	m2	260.68	11,730.60	
12.02	Suministro y aplicación de pintura en verja perimetral	45.00	m2	260.68	11,730.60	
12.03	Mantenimiento de puertas existentes (incluye marcos) e instalación	13.00	ud	7,532.25	97,919.25	
12.04	Mantenimiento de estrado (Incluye plataforma)	1.00	ud	7,532.25	7,532.25	
12.05	Limpieza final	1.00	pa	6,807.61	6,807.61	
Sub-total					RD\$	135,720.31

D- Readecuación del Juzgado de Paz de Uvilla

13.00 BAÑO (1.26m x 2.10m)

13.01	Retiro e aparatos sanitarios	2.00	ud	338.00	676.00	
-------	------------------------------	------	----	--------	--------	--

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/10/2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
13.02	Demolición en piso existente para zapata de muro	1.00	m3	1,220.00	1,220.00	
13.03	Excavacion para zapata de muros de 0.15m x 0.45m, Pf=0.0.85m	2.00	m3	845.00	1,690.00	
13.04	Hormigon armado en zapata de muros de 0.15m e=0.25m (3 de 3/8 con acero transversal 3/8 @ 0.25m)	1.00	m3	14,329.93	14,329.93	Diferencias decimales
13.05	Colocación de muros de bloques de hormigon de 0.15m con acero @ 0.60m	20.00	m2	1,610.91	32,218.20	
13.06	Viga de amarre BNP y SNP 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m 1:2:4 ligado a mano	0.20	m3	25,797.72	5,159.54	Diferencias decimales
13.07	Relleno de reposicion	1.00	m3	1,148.50	1,148.50	
13.08	Relleno compactado	1.00	m3	1,036.40	1,036.40	
13.09	Losa HA e=0.10m 3/8"@0.25m en A.D. - 1:2:4	1.00	m3	18,368.54	18,368.54	
13.10	Hormigon simple en acera perimetral	50.00	m2	1,161.60	58,080.00	
13.10	Fraguache	8.00	m2	109.68	877.44	
13.11	Pañete interior y exterior en losa de techo y muros	35.00	m2	459.07	16,067.45	
13.12	Cantos y mochetas (Interior y exterior)	30.00	ml	230.72	6,921.60	
13.13	Suministro y colocación de porcelanato en pared tonos claros 0.30m x 0.60m (Incluye repique en muros y aditivos adherente)	15.00	m2	1,973.80	29,607.00	
13.14	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes	3.50	m2	2,769.19	9,692.17	Diferencias decimales
13.15	Suministro y colocación salidas cenitales (incluye luminaria tradicional)	1.00	ud	1,834.11	1,834.11	
13.16	Suministro y colocación interruptores sencillos color blanco (Incluye, terminación y alambrado nuevo desde las luces hasta interruptor)	1.00	ud	1,904.91	1,904.91	
13.17	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores y exteriores, (incluye preparación de superficies)	13.00	m2	172.30	2,239.90	
13.18	Confección y colocación de puerta de polimetalo blanca de A= 0.80m x 2.10m, Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave	1.00	ud	11,672.21	11,672.21	
13.19	Suministro y colocación de inodoro de porcelana elongado de palanca de un solo cuerpo con asiento de caída lenta, incluye muñeco sanitario.	1.00	ud	10,598.00	10,598.00	
13.20	Suministro y colocación de lavamanos para llaves monomando de pedestal Incluye muñecos sanitario.	1.00	ud	8,238.00	8,238.00	
13.21	Suministro y colocación de espejo con sujetadores y bordes canteados de 0.70m x 1.00m.	1.00	ud	7,873.78	7,873.78	
13.22	Suministro y colocación de grifo monomando de lavamanos tipo palanca.	1.00	ud	3,867.00	3,867.00	
13.23	Suministro y colocación de Desagüe de piso 2" con parrilla acero inoxidable(Incluye muñecos sanitarios).	1.00	ud	3,080.49	3,080.49	Diferencias decimales
13.24	Arrastre sanitarios y muñecos de aparatos en tuberías PVC.(Incluye conexión a la salida existente	1.00	pa	16,103.01	16,103.01	
13.25	Dispensador de papel higiénico en PVC.	1.00	ud	4,540.00	4,540.00	
13.26	Dispensador de jabón liquido.	1.00	ud	1,445.00	1,445.00	
13.27	Suministro e instalación de tinaco de 265gls (Incluye piezas y bajantes de tuberías a servicios sanitarios).	1.00	ud	15,400.50	15,400.50	
13.28	Suministro e instalación de bomba de agua impulsadora de agua 3/4 HP tanque 24 LT horizontal (Incluye piezas de instalación).	1.00	ud	28,010.00	28,010.00	
13.29	Bote de material sobrante y limpieza final.	1.00	ud	6,807.61	6,807.61	
Sub-total						RD\$ 320,707.29

14.00 TECHO EN ALUZINC

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/ 10/ 2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.01	Retiro de techo de zinc existente (Incluye estructura).	145.00	m2	57.00	8,265.00	
14.02	Retiro de instalaciones eléctricas existentes.	1.00	pa	3,380.00	3,380.00	
14.03	Techo en Aluzinc cal 26 (incluye estructura en madera pino tratado con cargaderas a 1.50m de 2" x 4" y correas de 1" x 4" separadas a 1.00m, incluye caballete 2und 6" x 2". Refuerzos de cargaderas en 6' x 2'	140.00	m2	2,175.03	304,504.20	
14.04	Salidas cenitales (Incluye alambres de goma 14-2 ancladas a soportes de madera.	8.00	ud	1,869.51	14,956.08	
Sub-total					RD\$	331,105.28

15.00 MISCELANEOS

15.01	Demolición de columnas redondas de hormigón de diámetro 0.35m (incluye tramo bajo nivel de piso	11.55	ml	1,220.00	14,091.00	
15.02	Demolición de vigas rectangulares 0.28m x 0.25 de hormigón	22.00	ml	1,220.00	26,840.00	
15.03	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2" x 2" (incluye estructuras).	110.00	m2	1,046.57	115,122.70	
15.04	Suministro y colocación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2".	12.00	un	2,701.00	32,412.00	
15.05	Retiro de puertas batientes A<1.00m, H<2.55 (sin trazo).	6.00	un	563.33	3,379.98	
15.06	Pañete interior y exterior en en muros	95.00	m2	459.07	43,611.65	
15.07	Corrección de mochetas en hueco de puerta de metal trasera	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
15.08	Muros en madera hidrofuga de 1/2" doble cara.(incluye estructuras), con durmiente en madera pino tratado 1" x 4" y parales de 2" x 4" en pinos tratado.	80.00	m2	2,648.15	211,852.00	
15.09	Hormigón simpe en acera perimetral (Incluye preparación de superficies).	14.32	m2	1,161.60	16,634.11	
15.10	Suministro y colocación de grava de 1/2 @ 3/4 (Regado y nivelado)	3.00	m3	2,300.00	6,900.00	
15.11	Suministro y colocación de piso en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.60m, antideslizantes.	110.00	m2	2,769.19	304,610.90	
15.12	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato tonos claros 0.60m x 0.10m, antideslizantes.	115.50	ml	763.28	88,158.84	
15.13	Suministro y colocación de pintura blanco 00 En muros hidrófugos (incluye preparación de superficies)	50.44	m2	148.70	7,500.43	
15.14	Suministro y colocación de pintura satinada en muros interiores, (incluye preparación de superficies)	225.00	m2	172.30	38,767.50	
15.15	Letrero de identificación (JUZGADO DE PAZ DE UVILLA).	1.00	pa	20,002.00	20,002.00	
15.16	Botes de material retirado y/o demolido	1.00	pa	6,807.61	6,807.61	
Sub-total					RD\$	938,190.72

E- Palacio de Justicia de Barahona

16.00 ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO

16.01	Retiro de empapelado en Counter existente	1.00	pa	800.00	800.00	
16.02	Apertura de hueco en cristal sobre Counter existente ∅ 10.00cm	1.00	pa	1,000.00	1,000.00	
16.03	Mantenimiento de cristal fijo existente cristal sobre Counter	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
16.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, pach panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	2.00	ud	6,366.41	12,732.82	
16.05	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/10/2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.06	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm)	8.00	p2	1,514.32	12,114.56	Diferencias decimales
16.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	2.00	ud	2,070.11	4,140.22	Diferencias decimales
16.08	Suministro y aplicación de pintura satinada	30.00	m2	172.30	5,169.00	
16.09	Pulido y brillo de pisos en área atención al usuario	50.00	m2	360.41	18,020.50	
16.10	Limpieza y bote de escombros	1.00	pu	6,807.61	6,807.61	
Sub-total						RD\$ 71,284.71

17.00 ÁREA PARA AUDIENCIAS VIRTUALES

17.01	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio	35.00	p2	950.00	33,250.00	
17.02	Suministro e instalación de tintado Frost	35.00	p2	150.00	5,250.00	
17.03	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	21,000.00	42,000.00	
17.04	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	3.00	ud	6,366.41	19,099.23	
17.05	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	3.00	ud	2,070.11	6,210.33	Diferencias decimales
17.06	Suministro y colocación de base en hierro para tope de Granito	1.00	ud	11,000.00	11,000.00	
17.07	Suministro y colocación de Tope de Granito (Incluye Zócalos de 10.00 cm y falda de 25.00cm)	15.00	p2	1,514.32	22,714.80	
17.08	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" tipo Pebble biselado 0.60 x 0.60mts	15.00	m2	1,046.57	15,698.55	Diferencias decimales
17.09	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" de plafón parabólicas con tubos led	3.00	ud	2,701.00	8,103.00	
17.10	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	35,000.00	70,000.00	
17.11	Suministro y aplicación de pintura satinada	50.00	m2	172.30	8,615.00	
17.12	Pulido y brillo de piso existente	15.00	m2	360.41	5,406.15	
17.13	Limpieza y bote de escombros	1.00	pu	6,807.61	6,807.61	
						RD\$ 254,154.67

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 5,774,421.19

13.00 GASTOS INDIRECTOS

13.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		577,442.12
13.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		173,232.64
13.03	Transporte			2.50%		144,360.53
SUB-TOTAL						895,035.28

SUB-TOTAL GRAVADO

6,669,456.47

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA: 07/10/2024

NOMBRE DEL PROYECTO: LOTE 4 Readecuaciones en el Juzgado de Paz del Peñon, Los Rios, Villa Jaragua, Uvilla y Readecuaciones para habilitar área de atención al usuario y Área para Audiencias virtuales Palacio de Justicia de Barahona

DIRECCIÓN DEL PROYECTO

LISTADO DE CANTIDADES

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		666,945.65

13.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		120,050.22
13.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		259,848.95
13.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		57,744.21
13.07	CODIA			0.10%		5,774.42
13.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		57,744.21
13.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		115,488.42
	SUB-TOTAL (RD\$)					616,650.44

	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					1,511,685.73
--	---	--	--	--	--	---------------------

13.10	Imprevistos			5.00%		288,721.06
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

	TOTAL GENERAL (RD\$)					7,574,827.98
--	-----------------------------	--	--	--	--	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	7,574,824.03	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	7,574,827.98	(\$3.95)	La diferencia indicada en el monto es debido a un error en la multiplicación en la partida -3.95

Evaluación elaborada por:

Ing.Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing.Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica